
1 

212 

О внесении изменений в поста-
новление администрации Алек-
сандровского муниципального 
округа от 12 ноября 2021 г. № 797  

 

Руководствуясь Указом губернатора Пермского края от 14 марта 2023 г. 

№ 23 «Об утверждении Порядка использования государственной информационной 

системы в области противодействия коррупции «Посейдон» и о внесении 

изменений в отдельные указы губернатора Пермского края о противодействии 

коррупции»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов, утвержденного постановлением администрации 

Александровского муниципального округа от 12 ноября 2021 г. № 797 «Об 

утверждении Порядка работы комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов» следующие изменения: 

1.1.  Подпункт б) пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«б) представители научных организаций, образовательных учреждений 

среднего и высшего профессионального образования, других организаций (по 

согласованию) - специалисты, деятельность которых связана с муниципальной 

службой, без указания их персональных данных;». 

1.2. Подпункт в) пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«в) представитель (представители) научных организаций и 

профессиональных образовательных организаций, образовательных 

организаций высшего образования и организаций дополнительного 

профессионального образования, других организаций, деятельность которых 

связана с муниципальной службой.». 

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Глава округа может принять решение о включении в состав комиссии: 

05.04.2023 444 



2 

212 

а) муниципальных служащих из других структурных подразделений 

администрации округа; 

б) представителя профсоюзной организации, действующей в 

установленном порядке в администрации округа; 

в) представителя общественной организации ветеранов, действующей в 

установленном порядке в администрации округа; 

г) представитель (представители) из других органов местного 

самоуправления муниципального образования Пермского края.». 

1.4. Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: 

«7.1. Члены комиссии, указанные в подпункте «а» пункта 6, подпункте 

«а» пункта 7 настоящего Порядка, включаются в состав комиссии с указанием 

персональных данных. 

Члены комиссии, указанные в подпунктах «б» и «в» пункта 6, 

подпунктах «б»-«г» пункта 7 настоящего Порядка, включаются в состав 

комиссии без указания персональных данных и определяются по согласованию 

с указанными в данных подпунктах научными организациями, 

профессиональными образовательными организациями, образовательными 

организациями высшего образования, организациями дополнительного 

профессионального образования, другими организациями, структурным 

подразделением Администрации губернатора Пермского края, профсоюзной 

организацией, общественной организацией ветеранов, органами местного 

самоуправления муниципального образования Пермского края на основании 

запроса главы округа, в котором образована комиссия. Согласование 

осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.». 

2. Настоящее постановление разместить в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа 

(www:aleksraion.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 
 
Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа         О.Э. Лаврова 

 

 

 

 

 

 

../../../Program%20Files/IVC/Постановление.docx#P218#P218
../../../Program%20Files/IVC/Постановление.docx#P225#P225
../../../Program%20Files/IVC/Постановление.docx#P225#P225

